PARECER DO RELATOR DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Referente a análise das contas da Prefeitura Municipal,
do exercício de 2015, objeto de processo do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo TC - 2488/026/15.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                                             Trata-se da prestação de contas da Prefeitura Municipal de
Bálsamo, objeto de análise do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,TC-
2488/026/15.

                                             Em análise das contas apresentadas, ressalto que o Tribunal
de Contas do Estado de São Paulo, através da Primeira Câmara, emitiu parecer favorável
às contas do exercício de 2015, pois os itens analisados estão dentro dos percentuais
exigidos em lei.

                                             Desta forma, consoante o parecer favorável às contas da
Prefeitura emitido pelo Tribunal de Contas, tendo o ógão executivo atendido aos principais
limites estabelecidos pela legislação, como relator da Comissão de Finanças e Orçamento,
voto favoravelmente à aprovação das contas da Prefeitura Municipal no exercício de 2015.

                                             Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 01 de Setembro de
2017.

Paulo Sérgio Zaniboni - Relator

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518